ad n. 254 cf. infra n. 5320.

ad n. 255. Ostiae vel certe prope Ostiam inventam esse, quod antea in sola coniectura positum erat, testatur Fr. Piranesi in epistula data d. 28. April. 1787 ad regem Sueciae, quam edid. Geoffroy *Revue arch.* ser. III t. 29, 1896 p. 12 (cf. p. 13): *dans le voisinage d'Ostia... on y a également trouvé une inscr. sur laquelle on voit les noms des serfs publics de la colonie d'Ostie, avec ce titre: Familia Ostiensis.*

Ipse lapis pervenit Olisiponem, eum ibi extare in aedibus ducis de Palmella ab uno ex maioribus eius ex Italia asportatum, nuntiavit mihi Jos. Leite de Vasconcellos [D.].

ad n. 257. Fragmentum novum eiusdem tabulae, a. 0,185, l. 0,15, cr. ca. 0,025, exstat Ostiae in horreis Epagathianis. Litterae malae, a. col. I ca. 0,02, col. II 0,01-0,014, v. 5 ca. 0,018.

fructOSE
vacat
VNCI FLA

VE
NC
VE
VETU
PL
ANT
VA
//QF
VETU
NOV
FLA

5
10

Descripsi ad lapidem, contuli ad ectypum. Calza *Not. d. sc.* 1927 p. 403 n. 59 ad apographum meum.

Coniungendum esse cum fragmentis n. 257 cognovi ex similitudine litterarum. — I 2 ab hoc Fructoso distinguitur Fructosus senior 257, 14. — 3 *cuncti? functi?* (Dessau)? [*de*] *functi?* — II 8 littera prima, tota fere diruta, potest fuisse F vel E; deinde Q. Nescio an error lapicidae subsit. — 12 primum N vel M, deinde videtur fuisse A.

ad n. 263 (cf. p. 482). Eidem tabulae assignandum esse mihi videbatur frustulum quod descripsi in repositis musei Ostiensis (litt. a. 0,017-0,019).

PTIVS
PETRONIVS
PAPINIVS
IVS

ad n. 277-279 v. infra n. 4549.

ad n. 281. Asservatur Romae in repositis musei thermarum (*museo nazionale*). — Cf. quae dixi *Sitz.-Ber. Berl. Ak. phil.-hist. Kl.* 1928 p. 66 sqq.

ad n. 296 cf. infra n. 4695.

ad n. 297 v. infra n. 5345.

ad n. 298. Idem exemplum, cum eadem praescriptione, legitur etiam in codice Manzoni nunc Berol. 432 f. 47 [D.].

ad n. 299. Jucundus habet etiam in codice primario Mediceo (nunc Vaticano 10482, cf. Ziebarth *Eph. ep.* IX p. 222 sq.) n. 272 (cf. *Eph. ep.* IX p. 227. 307) [D.]. Ad n. 299 cf. supra p. 611.

ad n. 301. Fragmentum minus (vv. 5-8 fin.), quod solus habuit Visconti, propositum vidi in museo Ostiensi, parieti affixum loco alto; descripsi sic:

MIN
MEN
EBVS XI
ITALIANVS

anaglypha

2 in. litterae perierunt; hasta ante M incerta.

ad n. 303 v. infra n. 4620.

ad n. 304. Cum alias inscriptiones in vol. XIV editas tum hanc tamquam ineditas affert Paschetto *Ostia colonia Romana (Diss. della Pont. Acc. rom. di arch. ser. II t. X parte IIa [1912])* p. 439 not. 1 et alibi; cf. Dessau *Röm. Mitt.* 1913 p. 192 sqq.